
Резолюция V Съезда ОС СНКР по первому вопросу 
 

«Отчёт Президиума ОС СНКР о проделанной работе за истекший период» 
 

Заслушав и обсудив Отчёт Президиума ОС СНКР 
о проделанной работе за истекший период 

 
V СЪЕЗД ОС СНКР 

 
Постановляет: 

 
1. Признать работу Президиума ОС СНКР и его Председателя за истекший период 

(2014-2018) удовлетворительной. 
2. Принять к сведению и учесть в дальнейшей работе доклады членов Президиума 

ОС СНКР. 
 

Декларирует: 
 
3. Основы Стратегии кадетского движения России, принятые на Втором Съезде 

ОС СНКР в Санкт-Петербурге, являются актуальными и требуют от всех 
кадетских объединений чёткого выполнения в рамках возможностей каждой 
организации. 

 
Констатирует: 

 
4. ОС СНКР, как одно из наиболее крупных и дееспособных кадетских объединений 

России и Зарубежья, способно формулировать и добиваться позитивных 
результатов в решении насущных задач кадетского образования 
и кадетского движения общенационального масштаба. 

 
Обращает внимание: 

 
5. Президиума ОС СНКР и сопредседателей ОС СНКР: 

 на необходимость активной работы по информированию кадетских 
объединений о состоянии дел в ОС СНКР; 

 на необходимость серьёзной инициативной работы с региональными 
объединениями кадет и оказания им реальной помощи; 

 на недопустимость выяснения отношений между кадетами и объединениями 
кадет на официальных страницах кадетских СМИ; 

 на необходимость более полного использования возможностей объединений 
кадет России и Зарубежья; 

 на необходимость лучшей организации взаимодействия между кадетскими 
объединениями. 

 
 
 

20 октября 2018 года, г. Москва 


